
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°110 1 FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
1412018-SEOB. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 29 de junho de 2018 às 09:00 horas, 
na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Pavii,etação 
em paralelepípedo de ruas da sede e na localidade de Melancias no Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Editb' 1tj 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no hora '  'das 08:00 às ,,  
14:00 horas. Ibicuitinga, 13 de junho de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

(ti 

G.*** *** *** 	 FL N°_________ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE ADIAMENTO DA TOMADA D PREÇ S Y. 
2018.06.07.05-PMAS-SEDEJC. A Comissão de Licitação comunica aos interessados em participar da Licitação na modalidade TOMAIDE P Ç 	'o 
N°. 2018.06.07.05-PMAS-SEDUC, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JTJRtDICA PARA OS SERVICOS DE 1LUMCÁ 
ESTÁDIO COLISEU NO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO (CE), que a mesma será adiada. Com  a presente alteração a data de 	 eetp  
envelopes fica remarcada para o dia 03 de Julho de 2018, a partir das 14:00hs, no mesmo local. Alto Santo - CE, 13 de Junho de 2018. LEONARDO 
SOUZA DE FREITAS - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *** 
O Município de Chorozinho-CE, através do Sr. Pregoeiro, comunica aos interessados que encontra-se disponível na CPLe no site www.tce.ce.gov.br , ERRATA 
referente ao Pregão n° 2018.05.29.051-PP-ADM, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA DIGITAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE CHOROZINHO-CE, que trata de alteração dos itens 3.0 e 4.0 do Termo de Referência do Edital. Considerando a alteração nas propostas, 
o prazo de recebimento e abertura dos envelopes será dia 28 de junho de 2018, ás 08:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Chorozinho-CE, 
13 de junho de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 20 18.06.08.01 - A 
Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2018.06.08.01, do tipo menor 
preço (Por Lote) para a Aquisição de material, equipamentos e prestação de serviços destinados à manutenção de poços profundos em diversas localidades e 
sede do Município, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, com data de abertura pata o dia ZEd.Q 
junho de 2018. às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N. 1.370, Centro. Irauçuba/CE, 11 de junho de 2018. Mais 
Informações pelo telefone: 8813635.1133. NeirivâniaTeixeira Taboza - Pregoeira. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02 de 
Julho de 2018, às 16:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1 112018-1'P-SEJNFRA cujo objeto é a pavimentação asfáltica na Rua 
Francisca Rodrigues de Farias e Avenida José de Alencar, conforme Orçamento e Projeto, parte integrante do Edital. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:0011, no endereço da Prefeitura Municipal situada à Rua Artur Ramos, n°232, 
Centro, Vaijota-CE. Varjota-CE 14 de Junho de 2018. Samuel Alves Xlmenes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preço n° 00512018. Objeto: Ccntratação de 
Pessoa Jurídica para realização de serviço de pavimentação de trechos de Ruas: Projetadas S.D.O 01,02,03,04,05 e 06- Todas na Sede do Distrito de Santo 
André - Zona Rural do Município de Penaforte - CE/PMPenaforte/Sec. das Cidades - Gov. do Estado do Ceará. Realização: 02 de julho de 2018, às 12:00h 
Maiores informações na Comissão de Licitação à Av. Ana Tereza de Jesus, n°240, Centro, nos horários de 08:00 às 12:00h de Segunda à Quinta-Feira. 

MISTO 	Penaforte - CE, 13 de junho de 2018. Jandson Furtado Nogueira - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02 de 
Julho de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1012018-TP-SEINFRA, cujo objeto é a construção de um Matadouro 
Público, Tipo B2 no Município de Varjota, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:0011, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro. Varjota-CE, 13 de junho 
de 2018. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.06.13.1. Realizará licitação cujo objeto é a 
aquisição de utensílios de cantina, materiais de higiene, materiais didáticos e gêneros alimentícios, destinados aos Programas do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abertura: 27 de Junho de 2018, às 09:00h. Edital disponível 
à Rua Mestre Zuca no. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 13 de junho de 2018— Maria 
Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

o 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 031181TP-INF-0. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 29 de junho de 2018, às 1 1h00min, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de 
obra visando a construção de passagem molhada na localidade de Cajás do Jorge, no Município de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Preços N°03/18/ 
TP-INF-O. Ipaporanga/CE, 13 de junho de 2018. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 02118/TP-INF-0. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 29 de junho de 2018, às 08h00min, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada isa Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução 
de obra visando a recuperação de estrada vicinal na ladeira da localidade de Humaitá a ser realizada em 02 (duas) etapas, no Município de Ipaporanga. 
Modalidade: Tomada de Preços N° 02/1 8/TP-TNF-O. Ipaporanga/CE, 13 de junho de 2018. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 27 de junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 18/2018-SEAG, cujo objeto é 
aquisição de materiais e serviços gráficos para Diversas Secretarias. O edital estará a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação nos sites: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 
396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 13 de junho de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 de julho de 2018 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP00411 8, cujo objeto é construção de passagem molhada e pavimentação em pedra tosca 
com rejuntamento Localizado no Distrito de Major Simplicio no Município de Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 14.06.2018. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.06.12.1. Abertura: 02 de julho de 2018 às 08:00 
horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca, na Sede do Município - MAPP 4155, 
Município de Itapajé/CE, conforme projeto básico em anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pc. Lima, Itapa.jé/CE ou (85) 
3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 


